

PROTOKÓŁ 27/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 15 czerwca 2020 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z złączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zadania inwestycyjne realizowane na terenie Gminy przez Powiat Leszczyński.
2. Omówienie Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2019.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXIII Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/Zadania inwestycyjne realizowane na terenie Gminy Lipno przez Powiat Leszczyński.

W tej części posiedzenia uczestniczyli: Starosta Powiatu Leszczyńskiego, Jarosław Wawrzyniak i Wicestarosta Powiatu Leszczyńskiego, Maciej Wiśniewski.

Przewodnicząca Komisji zwracając się do Panów Starostów, poprosiła o przedstawienie planowanych i prowadzonych inwestycji na terenie powiatu leszczyńskiego, z uwzględnieniem zadań realizowanych na terenie Gminy Lipno.

Starosta Leszczyński, Jarosław Wawrzyniak, wśród tegorocznych „największych” inwestycji Powiatu wymienił modernizację ulicy Powstańców Wielkopolskich w Lipnie, która jest już w realizacji w dosyć zaawansowanym stanie. Wymienił także - będącej w fazie projektowej - budowę drogi Górka Duchowna - Radomicko – tj. od skrzyżowania w Górcie Duchownej (koło kościoła) do skrzyżowania w Radomicku. Pan Starosta poinformował, iż zadanie to jest jednym z zadań, które zostanie zgłoszone, jeśli zostanie ogłoszony nabór na dofinansowanie. Na pytanie Radnej Jeannette Krauze, czy projekt przewiduje wybudowanie ścieżki rowerowej, Pan Starosta poinformował, że ten projekt ścieżki rowerowej nie przewiduje.

Starosta Leszczyński, poinformował także, że Powiat przygotowuje kilka projektów, czekając za ogłoszenie naborów na ich dofinansowanie. W przygotowaniu jest m.in. modernizacja drogi na Osieczną w kierunku do drogi krajowej nr 12. Wyjaśnił, iż droga Osieczna – Dobramyśl- Łoniewo ma być częścią większego projektu, który zaczyna się w Lipnie od skrzyżowania (drogi powiatowej z krajową nr 309) do Osiecznej.

Pan Starosta poinformował, iż w tym roku Starostwo będzie także składało wniosek - o dofinansowanie z OSI (Obszar Strategicznej Interwencji) - na budowę ścieżki rowerowej z Wilkowic do Świąciechowy. Możliwe jest, że budowa ta rozpocznie się jeszcze w tym roku.

Radni w dyskusji z Panem Starostą zgłaszali zaobserwowane potrzeby, pytając o możliwość ich realizacji:

- Radny Grzegorz Michalski zgłosił konieczność położenia dywanika asfaltowego na drodze powiatowej przez Radomicko – od skrzyżowania z drogą krajową w kierunku Boguszyna.
- Radna Marata Lipka, zapytała o kontynuację budowy chodnika na ul. Spółdzielczej w Lipnie, z uwagi na duży ruch pojazdów, zwłaszcza tirów.

- Radna Anna Menes zgłosiła potrzebę utwardzenia tzw. szutrówki – drogi powiatowej będącej przedłużeniem ulicy Dworcowej (odcinka nieutwardzonego asfaltem) w kierunku do drogi krajowej nr 309.

Na powyższe zgłoszenia Pan Starosta odpowiedział, iż są niewielkie szanse, aby Powiat w najbliższych latach na tych drogach prowadził kompleksowe remonty.

Na pytanie Radnego Mieczysława Reszczyńskiego o wykonanie bezpiecznego przejścia przez przejazd kolejowy na ul. Dworcowej w Wilkowicach, Pan Starosta odpowiedział, iż Powiat koresponduje w tej sprawie z PKP.

Radny Mieczysław Reszczyński oraz Radna Anna Menes zgłosili uwagi do jakości wykonanej pracy na końcowym odcinku ścieżki rowerowej z Lipna przez Mórkowo do skrzyżowania w Wilkowicach - ulicy Dworcowej z ulicą Mórkowską.

Radna Joanna Płonka wyraziwszy niepokój z powodu dużego przyrostu pogłowia dzików, które wchodzi na osiedle mieszkaniowe w Klonowcu i są widziane we wsi Żakowo, zapytała, czy Powiat lub wspólnie - Gmina z Powiatem - mogą coś zrobić, by pomóc mieszkańcom w tej sprawie?

Pan Starosta Wawrzyniak poinformował Powiat w zgłoszonym temacie rozmawia z Kołami Łowieckimi, ale w tej sprawie nie ma mocy decyzyjnej.

Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba podejmując temat prowadzonej przez Powiat Leszczyński inwestycji w Lipnie na ul. Powstańców Wielkopolskich, wyjaśnił, iż w ubiegłym roku Gmina dla poprawy estetyki wzdłuż ulicy wykonała pas zieleni. Obecnie trwające prace w dużej mierze zniszczyły te nasadzenia. Pan Przewodniczący zapytał, czy wykonawca odtworzy ten pas zieleni, poprosił, by Powiat interweniował u wykonawcy o większą ostrożność, jak też o pomoc w odbudowie tego pasa.

Pan Starosta zadeklarował, że poinformuje o powyższym zgłoszeniu kierownika budowy.

Radni zgłoszywszy fakt śladów wyeksploatowania jak również wadliwego wykonania ścieżki rowerowej przez Lipno, poprosili o jej naprawę.

Radna Agnieszka Francke zgłosiła potrzebę przebudowy drogi z Gronówka przez Wyciążkowo do Goniembic, szczególnie na odcinku przy wyjeździe z Gronówka w kierunku Wyciążkowa – wyjaśniła, że droga na tym odcinku jest bardzo wąska. Poza tym zgłosiła potrzebę wybudowania ścieżki rowerowej łączącej Gronowo z Gronówkiem i dalej przez Wyciążkowo do Goniembic.

Pan Starosta odpowiedział, że Powiat w najbliższych latach nie przewiduje budowy ścieżki rowerowej na wskazanym odcinku.

Na pytanie Radnego Mieczysława Reszczyńskiego o możliwość oznakowania poziomego przejść dla pieszych na odcinku wysokości Domu Strażaka w Wilkowicach, Pan Starosta wyjaśnił, iż zgodnie przepisami prawa, jeśli do pasów jest więcej niż 100 m, piesi mogą przejść poza pasami, przy czym - pierwszeństwo mają pojazdy.

Radna Edyta Krysiewicz poinformowała, iż kierowcy zjazd z wiaduktu ze Święciechowy do Wilkowic przemierzają z nadmierną prędkością, zgłosiła wniosek o położenie spowalniaczy na tym odcinku.

Pan Starosta wyjaśnił, że przez 5 lat obowiązuje trwałość projektu, co oznacza, że nie można nic usprawniać czy poprawiać, dlatego obecnie wniosek nie może być uwzględniony.

Na wniosek Radnej Jeannette Krauze o pobudowanie spowalniaczy na drodze powiatowej w Górcie Duchownej, od strony wjazdu z Żakowa, Pan Starosta odpowiedział, iż przychyli się do wniosku jeśli wpłynie pisemna zgoda mieszkańców – właścicieli posesji, przy których taki spowalniacz miałby być położony.

Na pytanie Radnych, dlaczego przy modernizacji ul. Powstańców Wielkopolskich w Lipnie nie wykonano miejsca parkingowego przed budynkiem Poczty Polskiej, Pan Starosta odpowiedział, iż projekt takiego parkingu nie uwzględnił.

Następnie Wicestarosta, Maciej Wiśniewski, poinformował o reorganizacji pracy w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Lesznie i sprawniejszej obsłudze interesantów.

Przewodnicząca Komisji stwierdziwszy wyczerpanie tematu, podziękowała Panom Starostom za przybycie i udział w osiedzeniu Komisji.

Ad 2/Omówienie Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2019.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Sekretarz Gminy, Pani Małgorzacie Schwarz. Pani Sekretarz najpierw omówiła podstawę prawną sporządzenia raportu o stanie gminy i możliwości przeprowadzenia debaty, a następnie pokrótce przedstawiła treść Raportu o stanie Gminy Lipno, przedłożonego Radzie Gminy Lipno 29 maja br.. Poinformowała także, iż dokument ten, poza tym, że otrzymała go Rada Gminy Lipno, został także opublikowany na stronie Urzędu Gminy z informacją o możliwości zgłoszenia się do debaty. Następnie wywiązała się krótka dyskusja, w której głos zabrali Radny Jacek Pawłowski, Radna Joanna Płonka oraz Przewodniczący Rady Gminy, Bartosz Zięba. Radni rozmawiali, stwierdzając fakty m.in. o danych zawartych w Raporcie dotyczących liczby mieszkańców Gminy oraz realizacji inwestycji. Żadnych uwag do realizowanych zadań w roku 2019 czy też kwestii zawartych w Raporcie nie zgłoszono.

Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały **w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 179.**

Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 179

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 179.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała omówienie projektu uchwały **w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182,** przypomniawszy obowiązującą uchwałę w tej samej sprawie – na rok szkolny 2019/2020, odczytując przyjętą w uchwale średnią cenę jednostek paliwa.

Pani Sekretarz wyjaśniła sposób wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa oraz odpowiedziała na pytanie Radnych o liczbę osób, których uchwała ta będzie dotyczyć.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja do projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182 przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie kolejnych projektów uchwał proponowanych na XXIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183 szczegółowo przedstawiła Sekretarz Gminy Małgorzata Schwarz. Wyjaśniła, iż proponuje się zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa z gatunku Lipa drobnokwiatowa, gdyż drzewo to utraciło swoją wartość przyrodniczą - obumarło, a pozostały pień jest w stanie znacznego rozkładu. Poinformowała także, iż projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183.

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja do projektu uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184**. W trakcie omawiania projektu uchwały, Pani Skarbnik odpowiadała także na pytania Radnych dotyczące proponowanych zmian.

Do proponowanych zmian budżetowych nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184.

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 184.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 185**. Wyjaśniła, iż konsekwencją proponowanych zmian budżetowych, jest zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, przedstawiona w załącznikach nr 1 i nr 2. Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany.

Do proponowanych zmian Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029 nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, na lata 2020 -2029, druk nr 185.

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, na lata 2020-2029, druk nr 185.

Ad 4/ Sprawy bieżące

1. Radny Marcin Grobelny, zapytawszy na jakim etapie jest realizacja remontu toalet dla uczniów w Szkole Podstawowej w Wilkowicach, poprosił, by z pracami ruszyć jak najszybciej, aby remont zakończyć przed 1 wrześniem bieżącego roku.
Pan Wójt, przychylając się do prośby Pana Radnego, poinformował o przygotowaniach dokumentacji do przetargu na wykonawcę zadania.
2. Na pytania Radnej Joanny Płonki dotyczące realizacji zadań inwestycyjnych, wywiązała się krótka dyskusja, w której dla wyjaśnienia kwestii głos zabrali Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, Przewodniczący Rady Gminy, Bartosz Zięba, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Agnieszka Francke oraz Wójt Gminy, Łukasz Litka.
3. Radny Mieczysław Reszczyński stwierdziwszy fakt, że nie wszystkie umocnienia przepustów przy modernizowanej ulicy Lipowej w Wilkowicach są wykonane w taki sam sposób, zapytał o tego przyczynę.
Pan Wójt, wyjaśnwszy zasadność pobudowania umocnień przepustów, stwierdził konieczność sprawdzenia dokumentacji w tym zakresie.
4. Radna Marta Lipka zapytała o dokończenie prac na poboczu ul. Spółdzielczej na odcinku nowo-wybudowanego chodnika. Wyjaśniła, iż podłożem pobocza jest ziemia, co przy i po opadach przekształca się w błoto. Pani Radna zaproponowała nawiezenie tłucznia lub innego kruszywa, które utwardziłoby ten odcinek drogi.
Pan Wójt odpowiadając na powyższe przypomniał, iż ulica Spółdzielcza jest drogą powiatową. W tej sprawie były pismo i rozmowy z zarządcą drogi, który na ten czas na prośby odpowiada odmownie. Pan Wójt zaproponował, aby sami mieszkańcy zadbali o te pobocza na długości swoich nieruchomości, np. obsiewając trawą.
5. Na pytanie Radnego Mieczysława Reszczyńskiego o powód zatrudniania w roku 2019 dwóch osób na stanowisku Sekretarza Gminy, w czasie przed zatrudnieniem Pani Małgorzaty Schwarz, Pan Wójt wyjaśnił, iż potrzebował obsadzenia tego stanowiska do czasu jego objęcia przez osobę, która wygrała konkurs.
6. Na pytanie Radnego Jacka Pawłowskiego o płatności Gminy, głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że płatności są cały czas monitorowane. Większych opóźnień, w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego – nie ma, co pozwala mieć nadzieję na płynność finansową Gminy. Pani Skarbnik przypomniała, że, aby wydatki realizować w 100%, muszą być realizowane dochody w 100%. Poinformowała także o rozstrzygnięciu przetargu na zaciągnięcie planowanego kredytu.
7. Przewodniczący Rady zapytał obecnych na posiedzeniu Radnych o opinię w dwóch sprawach:
 - 1) by Komisja Rewizyjna w ramach realizacji tematu: kontrola przeprowadzonej inwestycji, dokonała kontroli – modernizacji ul. Lipowej w Wilkowicach. Radni w krótkiej dyskusji nie wyrazili sprzeciwu powyższej propozycji, przychylił się także Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jacek Pawłowski,

- 2) zakup mikrofonów na potrzeby sesji rady, proponując zakup systemu konferencyjnego lub pojedynczych mikrofonów bezprzewodowych. Radni wstępnie akceptując powyższą propozycję wyrazili zgodę na zebranie informacji dotyczącej kosztów takiego zakupu.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke



Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR



Irena Biegańska